AdGaufredum Carnotensem et Stephanum Parisien- 1) nostra providere curetis.

sem, episcopos. — Quam peenitentiam interfec-

tores Archembaldi subdecani Aurelianensis agere
teneantur, ut satisfaciant et ab excommunica-
tione absolvantur.

(Anno 1134, Jan. 8.)
[D’Acagry, Spicil., III, 493.]

IxNoCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus GAurrepo Carnotensi aposto-
licee sedis legato, et STerHANO Parisiensi episcopis,
salatem et apostolicam benedictionem.

Noverit vestra dilectio quoniam Goffredus de Vico-
povo nuper ad nos veniens, in presentia Fratrum
nostrorum jure jurando firmavit, quod salva fideli-
fate charissimi filii nostri Lodovici Francorum regis

Datum Pisis sexto Idus Januarii.
CLL
Privilegium pro monasterio Resbacensi.
(Anno 1134, Jan. 12.)
[DurLEsSI8, Hist. de V'Eglise de Meauz, 11, p. 27.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto in Christo NataL1 Resbacensi abbati, ejas-
que successoribus regulariter promovendis in per-
petuum.

Quemadmodum ex geslorum veterum scriptis
agoovimus, vir quidam venerabilis, Dado nomine,
natione Francigena, in loco qui Resbacus disitur
super rivum ejusdem nominis in pago Meldensi, de~
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votionis intuitu monasterium dificavit, quod vide- A nibus, et omnibus suis appendiciis cultis et incultis ;

licet Jerusalem voluit appellari, ipsumque in hono-
rem apostolorum Petri et Pauli solemniter conse-
cratum, consilio et assensu S. Faronis Meldensis
episcopi, et aliorum plurimorum episcoporum nec
non etiam regum Franciz, B. Petro et sanctz Ro-
mana Ecclesie obtulit, quod nimirum cum egregio
abbate Agillo, et abbatibus sibi substituendis, et
commonachis, seu clericis ibidem Domino famulan-
tibus sibi ad regendum commissis, et cam omnibus
rebus alque hominibus eidem monasterio subjeclis
aut subjiciendis, in potestatione, dominatione ac
defensione apostolice sedis, pradecessores nostri
bone memoriz Joannes et Marlinus Romani ponti-
fices susceperunt, et scriptis apostolicis roborave-

runt. Nos itaque eorum inharentes vestigiis, te B

dilecte in Domino fili Natalis abba, cum eodem
monasterio, cui, Deo, gralias, praesse dignosceris
in tutela et patrocinio sanclz Romanz Ecclesie
ac nostro suscipimus, el prasentis privilegii pagina
communimus : slatuenles ul quascunque possessio-
nes, quecunque bona idem monasterium juste et
canonice possidet, aut in futurum concessione pon-
tificum, largitione regum seu principium, oblatione
fidelium, seu aliis justis modis prastante Domino
poterit adipisci, firma tibi tuisque successoribus et
illibata permaneant : in quibus hac propriis nomi-
nibus duximusexprimenda : Burgum videlicet ipsius
quod Resbacus dicitur cum omnibus suis appendiciis
cum ecclésiis et decimis, cum servis et ancillis, cum
pratis aut pascuis, cum aqua que dicitur Mucra,
seu ompium piscatione, insulis quoque et molendi-
nis, nec non el piscatoriis, cum pontibus etiam
cunctisque ipsius aqua transiloriis, et cum omnibus
sibi adjacentibus, cultis et incullis : villam Orleii et
villam Montboitron cum earumdem villarum eccle-
siis, decimis, servis et ancillis, pratis et pascuis,
et cum omnibus eisdem adjacentibus, cultis et
incultis ; villam quz Ulciacus dicitur et villam
qua Septemsortes dicitur cum earumdem villarum
ecclesiis, decimis, servis etancillis, pralis et pascuis,
et earum appendiciis, cultis et incultis : portum de
Fay ; dimidiam villam que Brigenium dicitur, cum
matre ecclesia, et decimisad eam pertinentibus, cum
servis et ancillis, cuam pralis et pascuis, et aliis
circum adjacentibus tam cultis quam incultis : vil-
lam quz dicitur Moutigniacus, cum ecclesia et de-
cimis, et sibi circum adjacentibus pratis pascuis,
terris cultis et incultis ; villam quee dicitur Capella
super Mucram, et villam que dicitur Cormaiot
super eamdem ripam ; et villam que dicitur Melle-
raie super eamdem ripam, cum earumdem villarum
ecclesiis, decimis, servis et ancillis, molendinis,
piscationibus, pratis, pascuis, et omnibus appen-
diciis ; cultis et incultis: villam qua dicitur campus
Ceellus cum ecclesia, decima, servis, ancillis, pratis
pascuis et omnibus appendiciis, cultis et incultis
insulam qua dicitur Bellus-Locus, cum ecclesia,
decima, servis, ancillis, pratis, pascais, piscatio-

villam qua dicitur Herbicia, cum ccclesia, decima,
servis, ancillis, pratis, pascuis, ct suis appendiciis
cultis et incultis ; villam que dicitur Agillimansio,
cum ecclesia, decimu, servis, ancillis, pascuis, pratis
et sibi adjacentibus, cultis et incultis ; decimam
ville qua dicitur Senionia, cum terra appendente,
cum servis et ancillis ; lerram etdecimam ville quae
dicitur S. Lupi, cum servis et ancillis ; villam quae
dicitur Laqueius super ripam Matrona fluminis, cum
servis, ancillis, pratis, pascuis ct suis appendiciis,
cultis et incultis ; supra eamdem ripam, possessio-
nem qu dicitur Porleion, et alteram, qu dicitur
Vernolium ; et ecclesiam qua Capella vocatur, cum
servis et ancillis, pralis, pascuis, et aliisappendiciis
cultis et incultis ; castrum quod appellatur Brecus,
in villa quae dicitur minor Brociacus, terram cum
servis et ancillis, pratis et pascuis, et aliis appen-
diciis, cultis et incultis, etc... Porro libertatem in
qua idem Resbacense monasterium cum parochianis
ecclesiis sibi adjacentibus, videlicet Sancti Joannis,
S. Nicolai, S. Dionysii, S. Leodegarii et S. Chri-
stophori hactenus mansisse cognoscitur, vobis pra-
senti decreto firmavimus, ut videlicet abbas ipsius
loci nullius nisi tantum Romani pontificis judicio
ct ditioni, vel admonitioni subjaceat : presbyteri
quoque supradictarum ecclesiarum neque ad syno-
dum diccesani episcopi, vel ad aliam ejus admoni-
lionem ire cogantur ; sed potiustuz acsuccessorum
tuorum postestati et ordinationi cum suis omnibus
C parochianis subjecti exislant ; nec in eisdem paro-
chianis dicecesanus episcopus aut aliquis ejus offi-
cialis quacunque otcasione justitiam vel admonttio-
nem habeat ; quinimo de omni re, tuo et succes-
sorum tuorum judicio relinquuntur. Ut autem liber-
tas ejusdem monaslerii nequaquam futuris tempo-
ribus minuatur, sed potius illibata servetur, simili
modo censemus ut pro extorta professione quam te,
dilecte fili Natalis abba, fratri nostro bone memo-
rizz Bulcardo Meldensi episcopo pacis intuitu fecisse
accepimus, nullum impedimentum tibi vel tuis
suceessoribus generetur. Ad hec adjicientes sta-
tuimus ne quisquam omnino absque missione vel
auctoritate sancte Romana Ecclesie eumdem lo-
cum, seu ecclesias in quibus parochorum conventus

C fit, a sacris officiis prohibere prasumat, aut pro-

pter hoc divinum intermittatur altaris officium nisi
forte, quod absit, talis offensa vel culpa vobis a
pravis hominibus injuste fuerit irrogata, pro qua
nostra auctorilate atque liceotia communiti in eos-
dem malefactores anathematis sententizz secundum
canones proferatis, quos etiam, prout oportaerit,
ligandi aut solvendi facultatem. .. fecisse videmus
apostolica vobis benignitate concedimus. Prelerea
presbyteros in omnibus ecclesiis quas habetis, pra-
ter illss quinque supradictas, constituendos juxta
consueludinem eligatis eosque in eisdem locis Do-
mino servituros dicecesanis episcopis prasentetis
Chrisma vero, oleum sanctum consecrationes al-
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tarium vel ecclesiarum, ordinationes monachorum A dilectis filiis GuiLseaTO preeposito ecclesie S. Maris

vel clericoram, qui ad sacros ordines fuerint pro-
movendi, a dicecesano suscipielis cpiscopo si quidem
gratiam apostolice sedis habuerit, et ea vobis abs-
que privitate et exactione exhibere voluerit : a
quo etiam benedictionem abbatis libere et absque
exactione professionis percipiatis ; alioquin quem-
libet Catholicum adeatis antistitem, qui nostra fultus
suctoritate, quod postulatur indulgeat. Adindicium
sutem hujus a Romana Ecclesia libertatis duos bi-
santios nobis nostrisque successoribus annualiter
persolvetis. Nulli ergo hominum fas sit vestrum
monasterium temere perturbare, aut ejus posses-
-siones auferre, vel ablatas retinere, imminuere,
aut aliquibus vexationibus fatigare, sed omnia in-

Magdalene, qua sita est in loco qui Franckental,
ejusque fratribvs in perpetuum.

Religiosam vitam eligentibus congrua nos vportet
consideratione prospicere ; quamobrem, dilecti filii,
vestras pelitiones clementer admittimus, et B. Marie
Magdalen ecclesiam in qua divino vacatis officio
in B. Petri protectione suscipimus, imprimis quidem
staluentes ut ordo canonicus, qui secundum B.
Augustini Regulam ibidem noscitur institutus, in
eadem ecclesia perpetuis temporibus inviolabiliter
servetur, universa quoque bona, qua inpresentia-
rum ad eumdem locum canonice pertinent, aut in
futurum, auxiliante Domino, adipisci poteritis,
vobis, vestrisque successoribus ejusdem scripti

tegra conserventureorum pro quorum gubernatione B munimine roboramus, in quibus hae propriis no-

et susteutatione concessa sunt, usibus omnimodis
profutura. Si qua igitur in futuram ecclesiastica
szcularisve persona, hanc nostram constitutionis
paginam sciens, contra eam temere venire tentave-
ril, secundo tertiove commonita si non satisfactione
congrua emendaverit, potestalis honorisque suidigni-
tate careat, reamque se divino judicio existere de
perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo
corpore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris
nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo exa-
mine districtee ultioni subjaceat. Cunctisautem eidem
loco justa servantibus sit pax Domini nostri Jesu
Christi, quatenus et hic fructum bouee actionis per-
cipiant, et apud districtum Judicem preemia ®ternse
pacis inveniant. Amen.

Ego Innocentius Catholicee Ecclesiz episcopus
subscripsi.

Ego Guillelmus episcopus Prenestinus sub-
scripsi.

Ego Matthzus Albanensis episcopus subseripsi.

Ego Girardus presbyter cardinalis suberipsi.

Ego Anselmus presbyter cardinalis subscripsi.

Ego Lictifridas presbyter cardinalis subscripsi.

Ego Lucas presbyter cardinalis ecclesie Sancti
Joannis et Pauli subscripsi.

Ego Guido indignus sacerdos subscripsi.

Ego Gregorius diaconus cardinalis SS. Sergii et
Bacchi subscripsi. .

Ego Albertus diaconus tituli S. Adriani sub-
seripsi.

Ego Guido diaconus cardinal. S. Adriani sub-
scripsi.

Data Pisis per manum Aymerici sanciz Romaonz
Beclesiz diaconi cardinal. et cancellarii, secundo
Idus Januarii, indict. x11, Incarnationis Dominice
anoo 4134, pontificatus vero domni Innocentii se-
cundi pape anno quarto.

CLII
Bullaper guam Franckentalense cenobium stabili-
tur ac simulin protectionem sancie sedis recipitur.
~ (Anno 1134, Jan. 23.)
[Scuannav, Hist. episcop. Wormat., tom. II,p. 66.]
IxnvocENTIUS episcopus, servaus servorum Dei,

minibus duximus adnotaunda : ecclesiam videlicet,
que in loco Omerscheim dicitur in honore sancto-
rum omnium consecratam, in qua religios® mulieres
Domino deservire noscuntur, quam nimirum cum
omnibus suis pertineutiis sanciz Romanaz Ecclesiz
suffragio pariter duximus protegendem. Omnia
etiam, que a nobili viro Erkemberto, vestre ec-
clesie fundatore, seu aliis Dei fidelibus, eidem loco,
devotionis intuitu collala sunt, firma vobis in per-
petuum manere decrevimus. Porrodecimas omnium
rerum, quas infra septa et immunitatem vestram
habueritis, quemadmodum a venerabilifratre nostro
Burchardo, qui et Buggo, Guormatiensi episcopo,
vobis concesss aut remisse sunt, nos quoque ve~

C stree ecclesie perpetuo habendas, apostolica aucto-

ritate sancimus, atque juxta ejusdem fratris nostri
constitulionem in auxilium Guormatiensium episco-
porum peenilentes suscipiendi, et infirmos visitandi
licentiam habeatis, et ut sitis ab omni ssculari
exactione quieti, quidquid juris, seu privilegii alia
claustra in Guormatiensi episcopatu rationabiliter
habere videntur, vos quoque nihilominus obtinere
decernimus. — Obeunte vero te nunc ejusdem loci
praeposito vel tuorum quorumlibet successorum,
nullus ibi qualibet subreptionis &stutia, seu violentia
preeponatur, nisi quem fratres ejusdem loci, omnium
assensu, seu pars sanioris consilii, secundum Dei
timorem, et beali Augustini regulam praviderint
eligendum. Nulli ergo hominum fas sit predictum

D locum temere pertubare, aut ejus possessiones au-

ferre vel ablatas retioere, imminuere, aut aliquibus
vexationibus fatigare, sed omnia integra et illibata
conserventur, eorum pro quorum gubernatione et
sustentatione concessa sunt usibus omnimodis pre-
futura. Si qua igitur in futurum ecclesiastica secu-
larisve persona, hanc nostre constitaiionis pagi-
nam sciens, conlra eam temere venire tentaverit,
secundo tertiove commonita, si non satisfaclione
congrua emendaverit, potestalis hoaorisque sui
dignitate careat, reamque se existcre de perpetrata
iniquitate cognoscat, et a sacratissimo corpore ac
sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu
Christi aliena fial, atque ia extremo ezamiune,
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districtee ultioni subjaceat. Cunctis autem eidem A Quarata cum ecclesia Sancti Andrese et curte sua,

ecclesi@ jura servantibus sit pax Domini nostri
Jesu Christi, quatenus et hic fructum honz actionis
percipiant, et apud districtum Judicem premia
seterne pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Innocentius Catholica Ecclesise episcopus.

Ego Guido Tiburtinus episcopus.

Ego Littifridus presbyter cardin. tit. Vestine.

Ego Lucas presbyt. card. tit. S. Joannis et Pauli.

Ego Stephanus diacou. card. tit. S. Lucie.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad Velum Au-
reum.

Data Pisis, per manum Americi sancte Romane
Ecclesiz card. diaconi et cancellarii, x Kalend. Feb.
indictione x1, Incarnat. Dom. anno 1434, pontifi-
catus domni Ionocentii U pape anno 1v.

CLIII.
Monasterii S. Flore Aretini possessiones confirmat.
(Aano 1134, Mart. 23.)
[CoquELINES, tom. II, p. 223.]

INNOCENTIUS episcopus, servusservorum Dei, di-
lecto filio JoANNt abbati monasterii S. Florse, ejus-
que successoribus regulariter substituendis in per-
petuum.

Quoties illud a nobis petitur, quod rationi nosci.
tur convenire, animo nos decet libenli concedere,
et petentium desideriis congruum impertiri suffra-
gium. Quamobrem, dilecte in Domino filii Joannes
abbas, petitiones tuas clementer admittimus, et
monasterium Sancte Flore cui, Deo auctore,
praesse dignosceris, spostolice sedis suffragio com-
munimus, Per preesentis igitar privilegii paginam
apostolica auctoritate statuimus ut quacunque bona,
quascunque possessiones, inpresentiarum idem
monasterium juste et canonice possidet, aut etiam
in futurum concessione pontificum, largitione re-
gum vel principum, oblatione fidelium, seu aliis
modis, auxiliante Domino, poterit adispici, firms
tibi tuisque successoribus et illibata serventur : in
quibus hac propriis nominibus adnotands subjun-
ximus : Castrum Sancte Flore cum cappellis, que in
eodem sitee esse noscuntur, cappellam videlicet Sancti
Anpastasii, capellam Sancti Angeli, capellam Sancti

Apollinaris, capellam Sancti Zenonis, et id quod p

habetis in capells Ssncte Marie ; monasterium
Sancti Petri majoris in civitate Arretina cum ho-
spitio et omnibus pertinentiis suis, adjicientes, ut
tu juxta solitam consuetudinem possis illud ordi-
nare ; capellam Sancti Gregorii, et jus quod habetis
in capella Sancti Laurentini, monasterium Sancti
Michaelis de monte Pinculi cum capellis et perti-
nentiis suis, ecclesiam Sanctli Petri et Sancti Ti-
burtii in Gargonsa cum pertinentiis suis, plebem
Sancti Martini de Galoniano cum omnibus pertinen-
tils suis, duas partes de plebe Sancte Mustiole
cum pertinentiis earum, et jus quod babetis in
eoclesia Sancti Vincentii in Cortona, et castrum de